
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

viti  2026 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.2025 

 

Bashkëngjitur gjeni kërkesëe  Centre for 

Legal Empowerment për informacion 

bazuar në ligjin nr. 119/2014 "Për 

të drejtën e informimit”.  

 

1. Cili është numri i çështjeve civile të 

regjistruara dhe të pa shqyrtuara 

(backlog) deri në datën 31.10.2025 në 

Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm? 

2. Cili është numri i çështjeve penale të 

regjistruara dhe të pa shqyrtuara 

(backlog) deri në datën 31.10.2025 në 

Gjykatën e Apelittë Juridiksionit të 

Përgjithshëm?  

3.Cili ishte numri i çështjeve civile të 

regjistruara dhe të pa shqyrtuara 

(backlog) në datën 31.12.2024, 

31.12.2023, 31.12.2022, 31.12.2021, 

31.12.2020, 31.12.2019, 31.12.2018, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2026 

 

Në përgjigje të kërkesës tuaj 

dërguar me email datë 

22.12.2025, e cila është 

regjistruar pranë Zyrës së 

Protokollit të Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 28092 

Prot., datë 22.12.2025, ju 

bëjmë me dije se: 

 

-Në lidhje me pyetjen e parë: 

“Cili është numri i çështjeve 

civile të regjistruara dhe të pa 

shqyrtuara (backlog) deri në 

datën 31.10.2025 në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm? 

 

Ju informojmë se, deri me 

datën 31.12.2025, rezultojnë të 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo e plotë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 

                                                           
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



31.12.2017, 31.12.2016 në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatat e Apelit përpara 

miratimit të hartës së re gjyqësore? 

4.Cili 31.12.2023, ishte numri i çështjeve 

penale të regjistruara dhe të pa shqyrtuara 

(backlog) në datën 31.12.2024, 

31.12.2022, 31.12.2021, 31.12.2020, 

31.12.2019, 31.12.2018, 31.12.2017, 

31.12.2016 në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykatat e 

Apelit përpara miratimit të hartës së re 

gjyqësore?  

5.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet civile të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionittë 

Përgjithshëm Tiranë/ Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të ndryshuara nga 

Gjykata e Apelit e Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit Tiranë, në 

vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025-

31.10.2025?  

6.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet penale të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/ 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë të 

ndryshuara nga Gjykata e Apelit e 

Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykata e 

Apelit Tiranë, në vitet 2016, 2017, 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 

01.01.2025-31.10.2025?  

7.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet civile të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 8. Juridiksionit të 

mbartura për vitin 2026, 

gjithsej 29619 çështje civile; 

 

-Në lidhje me pyetjen e dytë: 

“Cili është numri i çështjeve 

penale të regjistruara dhe të pa 

shqyrtuara (backlog) deri në 

datën 31.10.2025 në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm? 

 

Ju informojmë se, deri me 

datën 31.12.2025, rezultojnë të 

mbartura për vitin 2026, 

gjithsej 16257 çështje penale; 

 

-Në lidhje me pyetjen e tretë: 

“Cili është numri i çështjeve 

civile të regjistruara dhe të pa 

shqyrtuara (backlog) në datën 

31.12.2024, 31.12.2023, 

31.12.2022, 31.12.2021, 

31.12.2020, 31.12.2019, 

31.12.2018, 31.12.2017, 

31.12.2016 në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatat e Apelit 

përpara miratimit të hartës së 

re gjyqësore?  

 

Ju informojmë se: 

 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 28.115, deri ne datën 

31.12.2024. 



Përgjithshëm Tiranë/ Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të prishura dhe të 

dërguara për rigjykim nga Gjykata e 

Apelit e Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit Tiranë, në 

vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025- 

31.10.2025?  

8.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet penale të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë/ 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë të 

prishura dhe të dërguara për rigjykim nga 

Gjykata e Apelit e Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit Tiranë, në 

vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025- 

31.10.2025?  

9.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet civile të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të lëna në fuqi nga 

Gjykata 2021, e Apelit 2022, e 

Juridiksionit 2023, të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit, në vitet 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2024, 

01.01.2025-31.10.2025?  

10.Cili është numri dhe përqindja e 

vendimeve për çështjet penale të 

Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë të 

lëna në fuqi nga Gjykata e Apelit e 

Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykata e 

Apelit Tiranë, në vitet 2016, 2017, 2018, 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 25.914, deri ne datën 

31.12.2023. 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 25.980, deri ne datën 

31.12.2022. 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 11991, deri ne datën 

31.12.2021 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 9468, deri ne datën 

31.12.2020 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 7627, deri ne datën 

31.12.2019 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 4165, deri ne datën 

31.12.2018 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 3296, deri ne datën 

31.12.2017 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 3323, deri ne datën 

31.12.2016 

 

- Në lidhje me pyetjen e katërt: 

“Cili është numri i çështjeve 

penale të regjistruara dhe të pa 



2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 

01.01.2025-31.10.2025?  

11.Cili është numri mesatar i vendimeve 

të disponuara për çështjet civile në vitet 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025-

31.10.2025, nga gjyqtarët e Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatat e Apelit përpara 

miratimittë hartës së re gjyqësore?  

12. Cili është numri mesatar i vendimeve 

të disponuara për çështjet penale në vitet 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025-

31.10.2025, nga gjyqtarët e Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatat e Apelit përpara 

miratimit të hartës së re gjyqësore?  

13. Cili ka qenë numri i përgjithshëm i 

gjyqtarëve të miratuar në vitet 2016, 

2017,2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024, 01.01.2025-31.10.2025, në 

organikën e Gjykates së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm/Gjykatave 

të Apelit përpara miratimittë hartëssë re 

gjyqësore?  

14. Cili ka qenë numri i vakancave në 

vitet 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, 01.01.2025-

31.10.2025, në organikën e Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatave të Apelit përpara 

miratimit të hartës së re gjyqësore 

 

shqyrtuara (backlog) në datën 

31.12.2024, 31.12.2023, 

31.12.2022, 31.12.2021, 

31.12.2020, 31.12.2019, 

31.12.2018, 31.12.2017, 

31.12.2016 në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatatt e 

Apelit përpara miratimit të 

hartës së re gjyqësore?  

 

Ju informojmë se: 

 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 13585, deri ne datën 

31.12.2024. 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 11682 , deri ne datën 

31.12.2023. 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 11072, deri ne datën 

31.12.2022. 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 5660, deri ne datën 

31.12.2021 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 4405, deri ne datën 

31.12.2020 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 



ka qënë 3250, deri ne datën 

31.12.2019 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 2693, deri ne datën 

31.12.2018 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 3378, deri ne datën 

31.12.2017 

Numri i çështjeve të 

regjistruara dhe te pa gjykuara 

ka qënë 2922, deri ne datën 

31.12.2016 

 

- Në lidhje me pyetjen e pestë: 

“Cili është numri dhe përqindja 

e vendimeve për çështjet civile 

të gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të ndryshuara 

nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka ndryshuar 342 (15%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  



Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka ndryshuar 366 (15%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka ndryshuar 251 (17%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka ndryshuar 157 (18%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka ndryshuar 53 (16%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka ndryshuar 31 (14%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka ndryshuar 20 (0.1%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka ndryshuar 103 

(17%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka ndryshuar 134 

(21%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 



vitin 2025 ka ndryshuar 166 

(22%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

- Në lidhje me pyetjen e 

gjashtë: “Cili është numri dhe 

përqindja e vendimeve për 

çështjet penale të gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të ndryshuara 

nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka ndryshuar 298 (18%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka ndryshuar 267 (18%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka ndryshuar 346 (16%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka ndryshuar 233 (20%) 



vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka ndryshuar 63 (14%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka ndryshuar 59 (0.1%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka ndryshuar 129 (13%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka ndryshuar 210 

(17%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka ndryshuar 218 

(16%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka ndryshuar 227 

(17%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

-Në lidhje me pyetjen e shtatë: 

“Cili është numri dhe përqindja 

e vendimeve për çështjet civile 

të Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Tiranë/Gjykatës së Rrethit 



Gjyqësor Tiranë të prishura 

dhe të dërguara për rigjykim 

nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

prishur dhe dërguar për 

rigjykim 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 284 (12%) vendime të 

Gjykata së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 292 (12%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 141 (0.9%) vendime 

të Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 78 (1%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka prishur dhe dërguar për 



rigjykim 26 (7%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 5 (2%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 2 (5%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 34 (5%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 20 (3%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 31 (4%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

Në lidhje me pyetjen e tetë: 

“Cili është numri dhe përqindja 

e vendimeve për çështjet penale 

të Gjykatës së Shkallës së Parë 



të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të prishura 

dhe të dërguara për rigjykim 

nga Gjykuara e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

Ju informojmë se: 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 32 (1%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 29 (1%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 44 (2%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 24 (2%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 7 (1%) vendime të 



Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 6 (1%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka prishur dhe dërguar për 

rigjykim 13 (1%) vendime të 

Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 15 (1%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 23 (2%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka prishur dhe 

dërguar për rigjykim 40 (3%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

Në lidhje me pyetjen e nëntë: 

“Cili është numri dhe përqindja 

e vendimeve për çështjet civile 

të Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 



Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të lëna në fuqi 

nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka lënë në fuqi 1493 (65%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka lënë në fuqi 1459 (60%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka lënë në fuqi 967 (66%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka lënë në fuqi 528 (62%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka lënë në fuqi 196 (59%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka lënë në fuqi 115 (52%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  



Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka lënë në fuqi 90 (49%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka lënë në fuqi 371 

(60%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka lënë në fuqi 366 

(58%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka lënë në fuqi 412 

(54%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

Në lidhje me pyetjen e dhjetë: 

“Cili është numri dhe përqindja 

e vendimeve për çështjet penale 

të Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Tiranë/Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë të lëna në fuqi 

nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

Tiranë në vitet 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 01.01.2025-

31.10.2025? 

 

Ju informojmë se: 



 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka lënë në fuqi 679 (42%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka lënë në fuqi 649 (43%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka lënë në fuqi 1188 (56%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka lënë në fuqi 530 (48%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka lënë në fuqi 2132 (48%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka lënë në fuqi 196 (33%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka lënë në fuqi 398 (39%) 

vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka lënë në fuqi 451 

(43%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 



vitin 2024 ka lënë në fuqi 469 

(36%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka lënë në fuqi 387 

(30%) vendime të Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë.  

 

-Në lidhje me pyetjen e 

njëmbëdhjetë: “Cili është 

numri mesatar i vendimeve të 

disponuara për çështjet civile 

në vitet 2016, 2017, 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024 01.01.2025-31.10.2025, 

nga gjyqtarët e Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

përpara miratimit të hartës së 

re gjyqësore? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka shpallur 1084 vendime. 

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka shpallur 4111 vendime  

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka shpallur 3600 vendime  

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka shpallur 2064 vendime 

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka shpallur 846 vendime  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka shpallur 748 vendime  



Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka shpallur 847 vendime  

Gjykata e Apelit e Juridiksionit 

të Përgjithshëm në vitin 2023 

ka shpallur 3431 vendime 

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka shpallur 3825 

vendime  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka shpallur 4664 

vendime 

 

- Në lidhje me pyetjen e 

dymbëdhjetë: “Cili është numri 

mesatar i vendimeve të 

disponuara për çështjet penale 

në vitet 2016, 2017, 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024 01.01.2025-31.10.2025, 

nga gjyqtarët e Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykata e Apelit 

përpara miratimit të hartës së 

re gjyqësore? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka shpallur 3919 vendime; 

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka shpallur 3233 vendime; 

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka shpallur 3581 vendime;  



Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka shpallur 2445 vendime; 

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka shpallur 1653 vendime;  

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka shpallur 1946 vendime;  

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka shpallur 2458 vendime;  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka shpallur 4784 

vendime; Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka shpallur 6025 

vendime;  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka shpallur 6450 

vendime 

 

-Në lidhje me pyetjen e 

trembëdhjetë: “Cili ka qënë 

numri i përgjithshëm i 

gjyqtarëve të miratuar në vitet 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024 

01.01.2025-31.10.2025, në 

organikën e Gjykatës së Apelit 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatave të 

Apelit përpara miratimit të 

hartës së re gjyqësore? 

 

Ju informojmë se: 

 



Gjykata e Apelit në vitin 2016 

ka funksionuar me 31 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka funksionuar me 30 gjyqtarë; 

Gjykata a e Apelit në vitin 2018 

ka funksionuar me 28 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka funksionuar me 26 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka funksionuar me 26 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka funksionuar me 13 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka funksionuar me 14 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka funksionuar me 

28 gjyqtarë;  

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka funksionuar me 

31 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka funksionuar me 

27 gjyqtarë. 

 

-Në lidhje me pyetjen e 

katërmbëdhjetë: “Cili ka qënë 

numri i vakancave në vitet 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024 

01.01.2025-31.10.2025, në 

organikën e Gjykatës së Apelit 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm/Gjykatve të 



Apelit përpara miratimit të 

hartës së re gjyqësore? 

 

Ju informojmë se: 

 

Gjykata e Apelit në vitin 2016 

organika e gjyqëtarëve ka qënë 

e plotë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2017 

ka pasur vakant 1 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2018 

ka pasur vakant 3 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2019 

ka pasur vakant 5 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2020 

ka pasur vakant 5 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2021 

ka pasur vakant 18 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit në vitin 2022 

ka pasur vakant 17 gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2023 ka pasur vakant 50 

gjyqtarë Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2024 ka pasur vakant 47 

gjyqtarë; 

Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm në 

vitin 2025 ka vakant 51 

gjyqtarë. 

Më poshtë, po j’u bashkëlidhim 

informacioni e dërguar nga 



zyrat e shërbimeve të ish 

gjykatave të Apeleve: 

APELI DURRËS 

Referuar informacionit të 

kërkuar, j’u dërgojmë të 

pasqyruar në tabelë ngarkesën 

e çështjeve të paplanifikuara, 

numrin e vendimeve të dhëna 

nga Gjykata e Apelit Durrës si 

dhe numrin e gjyqtarëve që 

ushtronin detyrën në këtë 

gjykatë, gjatë periudhës 2016-

2022. 

 

 

VITI 

TE MBARTURA VENDIME TE DISPONUARA Nr.I PËRGJITHSHËM  

GJYQTARËVE 

CIVILE 

 

PEN

ALE 

 

CIVILIE PENALE ORGANIKA 

2016 158 47 789 496 6 

2017 194 40 584 414 6 

2018 253 32 712 118 6 

2019 311 43 634 205 6 

2020 345 55 308 314 6 

2021 217 59 516 405 6 



2022 336 131 322 393 6 

 

APELI KORÇË 

Në lidhje me pyetjen e tretë: 

“Numri i çështjeve civile te 

regjistruara dhe të 

pashqyrtuara”? 

  

Për vitin 2016:     723  të 

regjistruara,      180 të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2017 :    759  të 

regjistruara       229 të 

pashqyrtuara   

Për vitin 2018:     883  të 

regjistruara       237  të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2019:     769  të 

regjistruara       224  të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2020:     557  të 

regjistruara       452   të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2021:     870  të 

regjistruara       550   të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2022:     846  të 

regjistruara       594   të 

pashqyrtuara 

 

Në lidhje me pyetjen e katërt: 

“Numri i ceshtjeve penale te 



regjistruara dhe të 

pashqytuara”:  

 

Për vitin 2016:     738  të 

regjistruara,      173 të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2017 :    771  të 

regjistruara       136 të 

pashqyrtuara   

Për vitin 2018:     633  të 

regjistruara       82  të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2019:     547  të 

regjistruara       123  të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2020:     647  të 

regjistruara       222   të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2021:     823  të 

regjistruara       282   të 

pashqyrtuara 

Për vitin 2022:     808  të 

regjistruara       434   të 

pashqyrtuara 

 

 

 Në lidhje me pyetjen e 

njëmbëdhjetë: “Numri i 

vendimeve te disponuara për 

çështjet civile? 

  

Për vitin 2016 janë gjykuar 

543; 

Për vitin 2017 janë gjykuar 

530; 



Për vitin 2018 janë gjykuar 

611; 

Për vitin 2019 janë gjykuar 

545; 

Për vitin 2020 janë gjykuar 

105; 

Për vitin 2021 janë gjykuar 

320; 

Për vitin 2022 janë gjykuar 

252; 

 

 Në lidhje me pyetjen e 

dymbëdhjetë: “Numri i 

vendimeve te disponuara për 

çështjet penale? 

 

Për vitin 2016 janë gjykuar 

565; 

Për vitin 2017 janë gjykuar 

635; 

Për vitin 2018 janë gjykuar 

551; 

Për vitin 2019 janë gjykuar 

424; 

Për vitin 2020 janë gjykuar 

425; 

Për vitin 2021 janë gjykuar 

541; 

Për vitin 2022 janë gjykuar 

465; 

 

 Në lidhje me pyetjen e 

trembëdhjetë: “Në lidhje me 

numrin e përgjithshëm të 

gjyqtarëve? 



Numri i gjyqtarëve per vitin 

2016 ka qenë    6; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2017 ka qënë  6; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2018 ka qënë  6; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2019  ka qënë  4; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2020  ka qënë  5; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2021   ka qënë 4; 

Numri i gjyqtarëve 

per vitin  2022 ka qënë   3; 

APELI GJIROKASTËR 

 

VITI 

TE MBARTURA VENDIME TE DISPONUARA Nr.I PËRGJITHSHËM  

GJYQTARËVE 

CIVILE 

 

PEN

ALE 

 

CIVILIE PENALE ORGANIKA 

2016 158 47 789 496 6 

2017 194 40 584 414 6 

2018 253 32 712 118 6 

2019 311 43 634 205 6 

2020 345 55 308 314 6 



2021 217 59 516 405 6 

2022 336 131 322 393 6 

 

APELI SHKODËR 

 

VITI 

CËSHTJE TË 

REGJISTRUARA TË 

PA GJYKUARA 

VENDIME TE DISPONUARA 

CIVILE 

 

PENALE 

 

CIVILE PENALE 

2016 1041 1168 919 1486 

2017 926 970 1216 1393 

2018 982 402 1268 1668 

2019 1189 376 1123 1055 

2020 1191 376 647 747 

2021 1484 702 972 966 

2022 1315 810 918 588 

 

Përsa i përket informacionit të 

ish Gjykatës së Apelit Vlorë, 

do t’ju vihet në dispozicion 

sapo të përfundojë përpunimi i 



të dhënave, nga zyra e 

shërbimit Vlorë. 
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12.01.2026 

 

Në kuadër të transparencës publike, duke 

u bazuar tek ligji nr. 119/2014 “Për të 

Drejtën e Informimit”, i ndryshuar, 

redaksia “V.....” ju kërkon si 

informacion:  

Vendimin e plotë me nr. 1777, datë 

22.12.2025 me relatore Valbona Vata dhe 

anëtarë Arta Duka e Sokol Pina me 

kërkues shoqërinë "2....." me nipt për 

çështjen e Aeroportit të Vlorës. 

 

SHËNIM: Ky vendim nuk gjendet në 

faqen onlinë të Gjykatës ashtu si shumë 

vendime të tjera, që kanë interes të lartë 

publik pavarësisht se ne kemi integruar të 

dhënat e sakta për ta shkarkuar si PDF 

nga faqja e Gjykatës. 

 

Kjo kërkesë bazohet në ligjin e 

sipërpërmendur, i cili shprehet: 

“Kërkuesit i vihet në dispozicion një 

kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në përgjigje të kërkesës tuaj 

dërguar me e-mail, 

bashkëlidhur, ju dërgojmë 

vendimin civil të anonimizuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



cilin kërkon të informohet.” Duke u 

bazuar në ligjin nr 119/2014 “Për të 

Drejtën e Informimit”, i ndryshuar këto 

informacione vihen në dispozicion të 

publikut pa kërkesë specifike dhe të 

arsyetuar”. 

Për çdo komunikim tjetër me qëllim 

orientimin dhe sqarimin e paqartësive, 

mund të më kontaktoni edhe në kontaktet 

e mëposhtme. 

 

Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

Data e regjistrimit të kërkesës 

Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 

Data e kthimit të përgjigjes 

Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 

PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 

Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

 

 

 


